Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 583

Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 583 Приморского района Санкт-Петербурга)

197373,  Санкт-Петербург,  пр.  Авиаконструкторов, 14,  лит. А,

тел./факс 395-26-52, тел. 307-12-16

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                                 № 566-д

    О назначении ответственного за реализацию профориентационного минимума в ГБОУ школа

№583 Приморского района Санкт-Петербурга

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

31.08.2023 № 650 "Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по профессиональной

ориентации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования", Методическими рекомендациями по реализации профориентационного

минимума для образовательных организаций Российской Федерации, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, Письма

заместителя Министра просвещения Российской Федерации Грибова Д.Е. от 17.08.2023 № ДГ-

1773/05, Распоряжения Комитета по образованию от 23.08.2023 № 1117-р "Об организации

работы по реализации Единой модели профессиональной ориентации - профориентационного

минимума в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга" с целью

формирования у учащихся осознанного профессионального самоопределения,

соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и потребностям общества в

кадрах

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить зам. директора по УВР Ласкину М.А. ответственной за проведение и

организацию в школе профориентационной работы.

2. Ласкиной М.А., ответственной за проведение и организацию в школе

профориентационной работы, составить план профориентационной работы школы на 2023-2024

учебный год в срок до 31.08.2023.

3. Утвердить рабочую группу по реализации профориентационного минимума в составе

4  человек:

Кораблева И.В., руководитель ОДОД

Ласкина М.А., зам. директора по УВР

Розовская Г.Н., зам. директора по ВР

Явкина И.В., зам. директора по УВР

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                       А.В. Чередниченко

В дело №01-51 за 2023 год

Секретарь ______31.08.2023

https://docs.cntd.ru/document/1303085141
https://docs.cntd.ru/document/1303085141
https://docs.cntd.ru/document/1303085141
https://docs.cntd.ru/document/1303085141
https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/profminimum/metod_recomend_profminimum.pdf
https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/profminimum/metod_recomend_profminimum.pdf
https://storage.yandexcloud.net/bvbpublic/profminimum/metod_recomend_profminimum.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/03/%D0%94%D0%93-1773_05_%D0%BE%D1%82_17.08.2023.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/03/%D0%94%D0%93-1773_05_%D0%BE%D1%82_17.08.2023.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/03/%D0%94%D0%93-1773_05_%D0%BE%D1%82_17.08.2023.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/06/1117-%D1%80_23.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/06/1117-%D1%80_23.pdf
https://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2023/09/06/1117-%D1%80_23.pdf

C приказом № 566-д ознакомлены:

№ п/п ФИО Подпись

1.  Кораблева И.В.

2.  Ласкина М.А.

3.  Розовская Г.Н.

4.  Явкина И.В.

		2023-08-31T15:45:56+0300
	Чередниченко Алла Васильевна